
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE 

ESTUDO SOCIAIS 

Ensino Superior 

2020 

Código: FOR.FIL.0002 

Revisão: 01  

Página 1 de 1 

 

O reitor do Centro Universitário Católico de Vitória, Prof. Cledson martas Rodrigues, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO SOCIAIS DO ENSINO 

SUPERIOR 2020, publicado em 25/11/2019, resolve: 

 

I - Retificar o item 4, RESULTADO/ CLASSIFICAÇÃO, subitem 4.1 e 4.2 passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 

4.1. A divulgação da lista dos alunos beneficiados pela bolsa de estudo social estará 

disponível no site e no campus do Centro Universitário Católico de Vitória, no dia 

24/02/2020, às 17 horas. 

4.2. Após o deferimento, o interessado deverá procurar o Núcleo de Atendimento ao Aluno 

no período de 25 a 28 de fevereiro de 2020 para efetuar a matrícula e assinatura do Termo 

de Concessão de Bolsa de Estudo (FOR.FIL.0008). 

Leia-se: 

4.1. A divulgação da lista dos alunos beneficiados pela bolsa de estudo social estará 

disponível no site e no campus do Centro Universitário Católico de Vitória, no dia 

27/02/2020, às 17 horas. 

4.2. Após o deferimento, o interessado deverá procurar o Núcleo de Atendimento ao Aluno 

no período de 27 a 29 de fevereiro de 2020 para efetuar a matrícula e assinatura do Termo 

de Concessão de Bolsa de Estudo (FOR.FIL.0008). 

 

  

Vitória-ES, 03 de fevereiro de 2020.  

 
 
 

Prof. Cledson Martas Rodrigues 
Reitor 

 


